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برنامه بازی

نتایج بازی

سوژه

لحظه جادویی جود در گلزن کرشن

شایستگی، استعداد، کیفیت، انگیزه، عطش، تلاش و در 
نهایت ناکامی؛ این کلمات، تاریخ فوتبال ملی انگلیس را 
توصیف می کند. تاریخ فوتبالی کشوری که قرار بود به 
عنوان مهد فوتبال، تبدیل به یکی از پرافتخارترین 
تیم های جهان شود اما نرسیدن به موفقیت در 
لحظات آخر برای آنها تبدیل به یک عادت شده 
است. انگار کنار سه شیر مشهور لوگوی انگلیس، 
برچسب »بازنده بودن« خورده و برای برداشتن این 
برچسب اراده و کیفیت هیچ ستاره  ای کافی نیست. 
انگیزه جود بلینگام در این دوره از جام ملت های اروپا اما 

اثبات خلاف این ادعاست.
ستاره رئال مادرید در یکی از بدترین شب های فوتبال 
ملی انگلیس مقابل اسلواکی نه چندان قدرتمند، 
ناجی تیم ملی این کشور و گرت ساوت گیت 
شد. اولین شوت در چهارچوب انگلیس در 
عصر سخت گلزن کرشن، به زیبایی هر چه 
تمام تر توسط بلینگام وارد دروازه اسلواکی 
شد و بلینگام نشان داد که یک ستاره 
سطح بالا، چطور می تواند تفاوت ها را در 

یک بازی تعیین کننده رقم بزند.
بلینگام پیش از لحظه جادویی خود 
عملکرد خوبی در ترکیب تیم نداشت 
طوری که گرت ساوت گیت در نشست 
خبری پس از بازی، اعتراف کرد که 
به فکر تعویض او بوده است. در این 
مسابقات اما هیچ چیز به اندازه گلزنی 
و کسب نتیجه مهم نیست؛ ۱۰ سال 
بعد، شاید تصویر گل تماشایی او برابر 
اسلواکی بخشی از تیتراژ برنامه های 
ورزشی انگلیس باشد و هیچکس، 
نمایش او قبل از این گل را به یاد 
نمی آورد. ستاره ای که حالا پس 
از به ثمر رساندن دو گل در این 
جام، اهداف بزرگی مثل 
قهرمانی، آقای گلی جام 
و کسب توپ طلا پس از 
یک فصل رویایی را دنبال 

. می کند

مطبوعات جهان

M A R C A
        1

جشنواره گل

مارکا با عبارت »جشنواره« به عملکرد فوق العاده 
اسپانیا برابر گرجستان واکنش نشان داد.

G U A R D I A N
        2

نجات انگلیسی ها
صفحه ورزشی روزنامه گاردین، بلینگام را ناجی 

انگلیس در یورو ۲۰۲۴ معرفی کرد.
 

a s
        3

کری برای آلمان

روزنامه آ.اس از کار سخت آلمان برای تقابل با اسپانیا 
نوشت.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

 چهارشنبه 13 تیر

برزیل-کلمبیا       04:30

کاستاریکا-پاراگوئه       04:30

این پایان ماجراجویی گرجستان نیست
شکست چهار بر یک گرجستان در مرحله یک 
هشتم نهایی جام ملت های اروپا مقابل اسپانیا 
به منزله حذف این تیم از یورو بود اما برنامه های 
گرجستان برای تاریخ سازی در مستطیل سبز، به 
این دوره از مسابقات محدود نمی شود. بعد از صعود 
به مرحله حذفی در اولین تورنمنت معتبر، حالا 
گرجستانی ها رویای حضور در اولین جام جهانی 

خود را دنبال می کنند . 
 ۳۲ از  جهانی  جام  تیم های  تعداد  افزایش 
یی  کشورها ی  برا فرصت  ین  بهتر  ،۴ ۸ به 
مثل گرجستان خواهد بود تا نام خود را در 
 بزرگترین جشنواره فوتبالی جهان مطرح کنند.
پس از شکست مقابل اسپانیا، ویلی سانیول، 
سرمربی فرانسوی گرجستان نیز از ادامه راه فوتبال 
این کشور برای کسب نتایج خوب در فوتبال جهان 
گفت. سانیول که یک بازیکن معمولی در ترکیب 
فرانسه بود، این روزها به یک چهره اسطوره ای 
در فوتبال گرجستان تبدیل شده و مردم این 
کشور، خواهان ادامه همکاری او با تیم ملی 
این کشور هستند. قرارداد او تا پایان سال ۲۰۲۴ 
اعتبار دارد و به احتمال قوی، فدراسیون فوتبال 
گرجستان این قرارداد را تا پایان سال ۲۰۲۶ تمدید 
می کند. فدراسیونی که در میانه راه برنامه چهار 
ساله توسعه بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ قرار 
دارد و شاید در سال های آینده، بیش از این نام 
 گرجستان را در رقابت های معتبر فوتبال جهان 

بشنویم.

آخرین بازی دور اول حذفی

دوئل جذاب تیم های بی ادعا
تاریخ به نفع رومانی نیست

خاطرات خوب هلند از مونیخ

بازی امشب اتریش و ترکیه 
در لایپزیش آخرین تیم حاضر 
در مرحله یک چهارم نهایی 
یورو ۲۰۲۴ را تعیین می کند. 
نخستین بازی دو تیم در یک 
تورنمنت مهم جایزه باارزشی 
دارد؛ دیدار با برنده بازی 
رومانی و هلند در جمع هشت 

تیم برتر اروپا.
از  یکی  عنوان  به  اتریش 
تیم های روی فرم اروپا به 
تورنمنت کشور همسایه آمد 
و با صدرنشینی در گروه D که 
فرانسه و هلند در آن بودند، 
شگفتی بزرگی آفرید. اتریش 
که در دو حضور اولش در 
یورو، در سال ۲۰۰۸ به عنوان 
میزبان و هشت سال بعد، 
نتوانسته بود از مرحله گروهی 

عبور کند، با مربیگری رالف 
تیم های  از  یکی  رانگنیک 
جذاب این دوره بوده و حتی 
اگر نتواند ترکیه را ببرد، همین 
صعود به مرحله حذفی برایش 
محسوب  رگی  بز دستاورد 
می شود. البته آنها پیش از 
این در جام جهانی ۱9۳۴ و 
۱95۴ و همچنین یورو ۲۰۲۰ به 

مرحله حذفی رسیده اند.
نگنیک  ا ر ی  ژ نر ا پر تیم 
پتانسیل نخستین حضور در 
جمع هشت تیم برتر اروپا 
این  اخیر  نتایج  و  دارد  را 
را تأیید می کند، آنها در ۱9 
بازی آخرشان ۱۴ برد و تنها 
دو شکست داشته اند. از دو 
سال قبل که رانگنیک آمده، 
تنها سه تیم پرتغال، هلند و 
اسپانیا درصد پیروزی بیشتری 
ثبت  یش  تر ا به  نسبت 
کرده اند. اتریش در فروردین 
با نتیجه ۶ بر یک ترکیه را 
در دیداری دوستانه در وین 
در هم کوبید که میشاییل 
گرگوریتش در آن هت تریک 
کرد. اما در بازی های رسمی 
ترکیه در پنج مسابقه آخرش 
با اتریش نباخته و در همه 
آنها کلین شیت کرده هر چند 
بازی امشب نخستین دیدار دو 
تیم بعد از تساوی بدون گل در 

مقدماتی یورو ۲۰۱۲ است.
تیم وینچنزو مونتلا از بازی 
آخر گروه F مقابل جمهوری 

چک یک امتیاز می خواست 
اما ۲ بر یک برنده شد و با 
شش امتیاز پشت سر پرتغال 
قرار گرفت. ترکیه دومین 
تیم جوان مرحله گروهی 
یورو ۲۰۲۴ بود و می خواهد 
از  بعد  بار  برای نخستین 
یورو ۲۰۰۸ که تا نیمه نهایی 
پیش رفت، به مراحل پایانی 
جام ملت های اروپا برسد. 
با حمایت صدها هزار مهاجر 
ترک که در ۶۰ سال گذشته در 
آلمان زندگی کرده اند، این کار 

شدنی است.
رانگنیک ۶۶ ساله به لایپزیشی 
ی  ل ها سا که  د  برمی گرد
موفقی را به عنوان مربی و 
مشاور در آن سپری کرده. او 
باید حداقل یک تغییر نسبت 
به تیم برنده برابر هلند 
در تیمش ایجاد کند چون 
پاتریک ویمر، بال ولفسبورگ 
محروم است، شاید کریستوف 
بومگارتنر که در هشت بازی 

ملی آخرش روی 9 گل تأثیر 
مستقیم داشته، جای او را 
بگیرد. مارکو آرناتوویچ که با 
۱۱۰ بازی ملی رکورددار است، 
برای بازی در خط حمله با 

گرگوریتش رقابت دارد.
مونتلا هم باید تیمش را 
بدون آکایدین و کاپیتان هاکان 
چالهان اوغلو بچیند چون 
هر دو مقابل جمهوری چک 
دومین کارت زرد خود را گرفتند 
اما عبدالکریم بارداکچی از 
محرومیت برگشته و می تواند 
زوج مریح دمیرال در قلب 
خط دفاعی شود. اگر کنان 
ییلدیز یوونتوس با ۱9 سال 
و 59 روز سن و آردا گولر رئال 
مادرید با ۱9 سال و ۱۲۸ روز 
سن در ترکیب اصلی قرار 
بگیرند، برای نخستین بار در 
تاریخ یورو بعد از سال ۱9۶۴ 
تیمی در مرحله حذفی یورو از 
دو بازیکن زیر ۲۰ سال استفاده 

می کند.

رومانی در بازی امشب مقابل 
هلند در مونیخ به دنبال یک 
شگفتی دیگر است. تیم ادوارد 
وه  گر صدرنشین  یوردانسکو 
فوق العاده نزدیک E شد و با 
تیمی دیدار می کند که در رده 
سوم گروه D قرار گرفت. اگر 
کسی قبل از شروع تورنمنت 
می گفت رومانی یا هلند یکی 
صدرنشین گروه می شود و با 
دیگری به عنوان تیم سوم در 
مرحله حذفی دیدار می کند، 
هیچ کس این ترتیب فعلی را 

نمی کرد. پیش بینی 
برای اولین بار در تاریخ یورو 
 ، ومانی ر  ، وه گر تیم  چهار 
اسلواکی  و  بلژیک  اوکراین، 
اما رومانی  هم امتیاز شدند 
به دلیل برد ۳ بر صفر روز اول 
مقابل اوکراین و تساوی مقابل 
اسلواکی در روز آخر با تفاضل 
گل بهتر، صدرنشین گروه شد. 
رومانی برای نخستین بار بعد از 
یورو ۲۰۰۰ از مرحله گروهی عبور 

کرد در حالی که در سال های 
۲۰۰۸ و ۲۰۱۶ ناکام شده بود. 
۲۴ سال قبل رومانی مستقیماً 
به مرحله یک چهارم نهایی 
رفت و به ایتالیا باخت. ضمن 
اینکه »سه رنگ ها« چهار بار 
در نخستین مرحله حذفی جام 
جهانی شکست خورده اند و این 

یعنی تاریخ علیه آنها است.
هلند در بازی اول لهستان را برد 
و در بازی دوم فرانسه را بدون 
گل متوقف کرد اما باخت ۳ بر 
۲ مقابل اتریش حکم به سومی 
تیم رونالد کومان داد و آنها به 
عنوان بهترین تیم سوم راهی 

یک هشتم نهایی شدند.
این تیم در سمت آسان قرعه 
قرار گرفته و با توجه به حذف 
ایتالیا، تنها تیم این سمت 
است که سابقه قهرمانی اروپا 
را   ۱9۸۸ را دارد و عنوان سال 
در ورزشگاه المپیک مونیخ به 
دست آورده. هلند در ۱۳ بازی با 
رومانی تنها یک بار باخته که با 

یک گل در مقدماتی یورو ۲۰۰۸ 
بود هرچند در تورنمنت اصلی 
همان سال با ۲ گل به پیروزی 
رسیدند؛ این تنها دیدار دو تیم 
در تورنمنت های مهم پیش از 

دیدار امشب بود.
یوردانسکو باید برای این بازی 
در سمت چپ دفاع خود تغییر 
ایجاد کند چون نیکاسور بانچو 
را مقابل  کارت زردش  دومین 
اسلواکی گرفت. کومان اما 
را در اختیار  همه بازیکنانش 
دارد و ممفیس دپای می خواهد 
خودش را به رکورد روبین فان 
پرسی به عنوان برترین گلزن 
تاریخ فوتبال ملی هلند نزدیک 
کند، او ۴۶ گل زده در حالی که 
فان پرسی با 5۰ گل بهترین گلزن 

تاریخ هلند است.

  سرمربی: 
یوردانسکو

نیتا
 موگوس

 دراگوسین
 بورچا
 راتیو

 رضوان مارین
 ماریوس مارین

 استانچو
 هاگی

 دراگوس
 کومان

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
 دومفرایس
 دی فرای
 فان دایک
 آکه
 رایندرز
 شوتن
 فریمپونگ
 سیمونز
 خاکپو
 دپای

19:30
رومانی - هلند

اسپانیا با قدرت از گروه مرگ صعود 
کرد و خودباوری اش به درستی بالا 
رفت، حالا با یک بازی منظم و پرشور 
برابر گرجستان ثابت کرد دوباره تیمی 
شده که راه گل زدن را آموخته است. 
ماتادورها از ابتدا هم قرار بود گرجستان 
را شکست دهند که با صعود از مرحله 
گروهی در نخستین حضور در جام 
ملت های اروپا از حد انتظارات فراتر 
رفت اما برد ۴ بر یک برابر این تیم 

قاطعانه و عالی به دست آمد.
اسپانیا چند بار دروازه بان روی فرم 
گرجستان، گیورگی مامارداشویلی را به 

واکنش مجبور کرده بود قبل از آنکه در 
ضدحمله غافلگیر شود و نخستین گلش 
در این تورنمنت را از بازیکن خودی، روبین 
له نورماند بخورد. ترسی به وجود نیامد و 
اگرچه با گل تساوی رودری دو تیم با همین 
نتیجه به رختکن رفتند، اسپانیا عالی 
بود. فابین روییز گل برتری را زد و گل های 
دیرهنگام نیکو ویلیامز و دنی اولمو بازتاب 

عادلانه ای از برتری لاروخا بود.
ویلیامز و دیگر بال تیم، لامینه یامال 
همیشه خطرناک بودند، آنها مجوز 
داشتند از تمام هنر و تکنیک خود 
استفاده کنند اما دفاع گرجستان شایسته 

تحسین است برای آنکه باعث شد بیشتر 
کارهای خوب آنها به بیرون محوطه 

جریمه محدود شود.
رودری مثل منچسترسیتی ضرباهنگ 
تیم را بالا نگه می داشت و در فضاها پاس 
می فرستاد و هم تیمی ها را روانه می کرد 
ضمن اینکه دوندگی پرانرژی مارک کوکوریا 
و توزیع استادانه رویس به معنای آن بود 
که اسپانیا بر وسط زمین سلطه کامل 
داشت. اسپانیا ۳5 ضربه به سمت دروازه 
گرجستان زد که ۱۳تایش در چهارچوب 
بود و این نشان می دهد لوییس دلافوئنته 
تیمی ساخته که دیگر به دنبال مالکیت 

فقط برای حفظ توپ نیست.
اسپانیا تا اینجا بهترین تیم تورنمنت 
بوده که در مرحله گروهی، کرواسی، 
ایتالیا و آلبانی را از پیش رو برداشته و بعد 
گرجستان را شکست داده که در سال های 
اخیر اتفاق رایجی نیست. بعد از پیروزی ۴ 
بر صفر اسپانیا مقابل ایتالیا در فینال یورو 
۲۰۱۲، لاروخا برای نخستین بار در مرحله 
حذفی یورو یا جام جهانی مسابقه ای را 
در وقت قانونی برده است. آنها در یورو 
۲۰۱۶ در 9۰ دقیقه به ایتالیا باختند و پنج 
بازی بعدی در یورو و جام جهانی به وقت 
اضافه کشیده شده که دو تا را برده و سه 

تا را باخته اند.
این برنامه جدید برای رسیدن به محصول 
نهایی البته در مرحله بعد با حریف 

متفاوتی محک می خورد چون قرار است 
جمعه در اشتوتگارت با آلمان روبه رو 

شوند.

  سرمربی: 
رانگنیک

پنتز
 پوش
 دانزو

 لاینهارت
  ام ونه

 سایوالد
 گریلیتش

 اشمید
 بومگارتنر

 سابیتزر
 آرناتوویچ

  سرمربی: 
مونتلا

گونوک
 مولدور
 دمیرال
 بارداکچی
 کادی اوغلو
 یوکشک
 یوکوشلو
 قهوه چی
 گولر
 ییلدیز
 ییلماز

22:30
اتریش - ترکیه

35 ضربه به دروازه گرجستان

خط و نشان ماتادورها برای مدعیان

گرت ساوت گیت احتمالاً در زندگی قبلی اش آدم 
خوبی بوده چون هر چقدر تیم انگلیس او بد 
بازی می کند و تا هر اندازه در انتخاب بازیکنانش 
لجبازی می کند، تیمش جلو می رود و حالا فقط دو 
مسابقه تا فینال فاصله دارد. سه بازی در مرحله 
گروهی کردند که هیچ کس را راضی نکرد اما در 
ولتینس آرنا مقابل اسلواکی بدترین بازی شان را 
به نمایش گذاشتند و مثل شکست یورو ۲۰۱۶ برابر 
ایسلند در آستانه یک حذف تحقیرآمیز دیگر قرار 

داشتند اما به یکباره همه چیز عوض شد.
 

مهم ترین گل
جود بلینگام گل برتری دقیقه آخر ال کلاسیکو را 
زده و شبیه دیگو مارادونا گلی یکنفره برابر ناپولی 
به ثمر رسانده است اما شاید این مهم ترین گل 
دوران حرفه ای او تا به امروز باشد و این را مدیون 
نبوغ ویرانگرش است. این گل همچنین یادآوری 
کرد بهترین بازیکنان اگرچه روزشان نباشد، 
خودشان را در مهم ترین لحظات نشان می دهند. 
بلینگام در گلزن کرشن افتضاح بود و هر بازیکن 
دیگری بود، قبل از این تعویض می شد. بلینگام 
بعد از نیمه اول عالی مقابل صربستان در یورو 
ناامیدکننده بوده و در این بازی هم زیر سایه فیل 
فودن بود اما ساوت گیت بازیکن منچسترسیتی 
را بیرون کشید و پسر اهل بیرمنگام کلاس خود 

را ثابت کرد.
 

بازی غیرقابل دفاع
درست است که انگلیس صعود کرده اما 
احساس می شود ساوت گیت زمان را قرض 
گرفته. خشم آور اینکه او هنوز مشکل تیمش را 
پیدا نکرده و لجبازانه همان ترکیب اصلی را در هر 
بازی انتخاب می کند و انتظار پیشرفت دارد. هر بار 
هم همان داستان است؛ یک بازی غیرقابل دفاع 

که جو مسمومی را نسبت به تیم ایجاد می کند.

ساوت گیت مشکل تیم را در بازی با صربستان 
تشخیص داد، سمت چپ ضعیف اما هیچ کاری 
برای رفع آن نکرده، کایران تریپیه راست پا را 
آنجا به کار گرفته و مقابلش فودن بازی می کند. 
وفاداری ساوت گیت به تریپیر شوکه کننده است، 
مدافع نیوکاسل در چهار پنج ماه قبل از تورنمنت 
آلمان هیچ وقت 9۰ دقیقه بازی نکرده بود. اینکه 
آدام وارتون با آن تکنیک ناب هنوز یک دقیقه در 
آلمان بازی نکرده، به سختی قابل توضیح است. 
همینطور آنتونی گوردون که چند دقیقه بازی 
کرده. نباید دستاوردهای هشت سال مربیگری 
ساوت گیت را زیر سؤال برد اما او مقصر روند تیم 

ملی انگلیس است.
 

تعویض های عجیب
گری نویل و روی کین به عنوان کارشناس 
تلویزیونی بعد از بازی افتضاح نیمه اول فریاد 
می زدند همه تیم باید عوض شوند اما ساوت گیت 
به ترکیب دست نزد تا اینکه تریپیر مصدوم شد 
و کول پالمر جایش را گرفت؛ تعویض بعدی هم 
آمدن ابرچی ازه به جای کوبی ماینوی استثنایی 
بود. ایوان تونی هم وقتی آمد که تنها سه دقیقه از 
وقت های تلف شده مانده بود، مهاجم برنتفورد 
اما کارش را کرد و با شلوغ کردن محوطه جریمه 
فضا را برای بلینگام روی پرتاب کایل واکر، فراهم 
کرد. تونی در دقیقه اول وقت اضافه اول هم روی 
گل هری کین نقش داشت. ساوت گیت درباره دو 
تعویض آخرش ریسک بدی کرد چون کانر گالاگر 
و ازری کونسا را به جای بلینگام و کین به زمین 
فرستاد و اگر اسلواکی به گل تساوی و ضربات 
پنالتی می رسید، کار برای سه شیر، ترسناک 

می شد.
 

حل مشکل خط میانی
خط میانی بزرگترین نگرانی انگلیس و گرت 
ساوت گیت و تنها تغییرات او در این خط بوده. 
ابتدا ترنت الکساندر آرنولد و بعد گالاگر یکی از 
دیگری بدتر بودند تا اینکه ماینو مشکل را حل 
کرد. جوان منچستریونایتد مقابل اسلوونی 
تفاوت را رقم زد وقتی در آغاز نیمه دوم به زمین 
آمد و این بازی در ترکیب اصلی بود. او تنها بازیکن 
انگلیس بود که جرأت حمل توپ داشت، به 

سمت رقبا حرکت می کرد و فضای عبور توپ را به 
وجود می آورد. وقتی انگلیس بازی را برگرداند او در 
زمین نبود اما باید در بازی شنبه مقابل سوییس 

هم در ترکیب اصلی باشد.
 

همدردی با اسلواکی
حتی بی رحم ترین هواداران انگلیس هم با 

بازیکنان اسلواکی همدردی می کنند 
که در این ۱۲۰ دقیقه بازی هر کاری 
می توانستند، کردند. تیم چهل 
و پنجم جهان برای چهارمین بار 
بعد از استقلال در یک تورنمنت 
بزرگ شرکت می کرد. آنها هرگز در 
یک بازی حذفی برنده نشده اند و 

شاید هیچ وقت به اندازه 
این بازی به پیروزی 

نبودند.  نزدیک 
نچسکو  ا فر

که  کالزونا 
تی  مد

مربی موقت ناپولی بود و این روی کارش در 
اسلواکی تأثیر گذاشت، برنامه فوق العاده ای 
برای از کار انداختن انگلیس تدارک دید، 
مدافعان کناری آنها را تحت فشار گذاشت و به 
شایستگی به گل اول رسیدند. آنها طوری بازی 
کردند که انگلیس تا وقت تلف شده هیچ ضربه 
در چهارچوبی نداشت. آنها مقهور نبوغ بلینگام 
شدند و در دقیقه اول وقت های اضافه هم با گل 
کین خاموش شدند. از یک طرف به این بازی 
برابر انگلیس می بالند، از طرف دیگر خودشان را 
نمی بخشند که در آخرین لحظات برای رسیدن به 

بزرگترین دستاوردشان کم آوردند.

انگلیس دو مسابقه تا فینال

یادداشتعملیاتنجاتساوتگیت

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار گزارش یک 

سید علی بلندنظر
خبرنگار
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